Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, o

rebaixamento da guia da ciclovia e da calçada do lado oposto, para passagem de pedestres/

cadeirantes, na Rodovia Vereador Abel Fabricio Dias — SP62. Ponto de referência: Faixa de

Pedestre, frente bairro Terra dos Ipês/ x Pasin (foto).

Câmara de Vereadores de
PindamonhanQaba

111 1111 II 11111 	I 1 III
Protocolo Geral n° 6671/2021

Data: 1610812021 Horário 09:59
LEG - IND 1279/2021

ENCAMINHA-SE

16 AH, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, no bairro algumas pessoas que tem a mobilidade reduzida, e os cadeirantes,

quando precisam atravessar a Rodovia, encontram dificuldades para ultrapassar a calçada da

ciclovia e a calçada do outro lado da via, pois as guias não são rebaixadas;

Indico à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, o rebaixamento da guia da ciclovia e da calçada do lado oposto, para

passagem de pedestres/ cadeirantes, na Rodovia Vereador Abel Fabricio Dias — SP62. Ponto de

referência: Faixa de Pedestre, frente bairro Terra dos Ipêsl x Pasin (foto).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 	̂osto de 2021

CARLOS MOU 	RÃO

DOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Na Rodovia SP62 — frente aos bairros Terra dos Ipês 1 e Pasin, as guias em frente a faixa de

pedestre, não foram rebaixadas. Os cadeirantes encontram dificuldades para subir na

calçada.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2